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Karnawał w Kolonii obchodzi się regularnie od 1823 r. W czasie tzw. "piątej pory roku” od
11 listopada do środy popielcowej 160 różnych organizacji karnawałowych przygotowuje
spotkania, posiedzenia i bale. Niektóre z nich przeznaczone są wyłącznie dla kobiet. Na tzw.
babskie posiedzenie do kolońskiej Sali Gürzenich wybrała się Alexandra Jarecka.

Wystarczy fantazja
Karnawał nadreński nie jest elegancki, subtelny, perfekcyjny, tylko ostry, nieco grubiański i na
zupełnym luzie. Nie trzeba mieć super kostiumu, wystarczy fantazja, trochę szminki, kolorowy kapelusz
i dużo dobrego humoru. A tego w kolońskiej Sali Gürzenich nie brakuje. Około 700 kobiet bawiło się tu
w najlepsze na tzw. Mädchen Sitzung. Były to nie tylko mieszkanki Kolonii, lecz również zapalone
karnawalistki z całej okolicy. Przyjeżdżają do nadreńskiej metropolii, ponieważ cenią sobie luźną
atmosferę takich spotkań:
"Nie ma mężczyzn, nie ma konkurencji, jesteśmy we własnym towarzystwie i tak jak jest o wiele
przyjemniej. Nawiązujemy nowe kontakty. Jest wśród nas wiele starszych kobiet, które mają tyle
energii, radości w sobie. Robimy to wszystko, czego nie wolno nam w towarzystwie naszych mężów."

Podczas sezonu karnawałowego w Kolonii organizowane jest ponad pięćset posiedzeń i balów. Kolońskie
Mädchensitzung w Sali Gürzenich odbywa się co roku. Podstawowym warunkiem szampańskiej zabawy
jest znajomość hasła: "Kölle Alaaf”. Obfitą strugą leje się piwo. Wiele piosenek karnawałowych
publiczność kobieca zna na pamięć. Salwy śmiechu przeplatają się ze zbiorowym śpiewem. Twarze
zebranych jaśnieją zadowoleniem:
"Przyjechałam pociągiem z głębokiej, konserwatywnej prowincji. Wzięłam sobie dwa dni urlopu i
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rozkoszuję się tym luzem. Jest cudownie, naprawdę cudownie. Dzisiaj rano, kiedy weszłyśmy przebrane
do jednej z kolońskich knajpek inne karnawalistki, które przyjechały z Paderborn przyjęły nas bardzo
serdecznie. Chcemy ze sobą porozmawiać, pośpiewać, po prostu się pobawić."

Polki też połknęły bakcyla
Coraz częściej na karnawałowych posiedzeniach można spotkać Polki. Swoje peruki i wymyślne kreacje
wyszukały w największym w Niemczech domu towarowym dla fanów karnawału w Kolonii, tłumaczy
jedna z nich:
"Kobiety przebierają się na karnawał, bo można powiedzieć, że tęsknią do pewnych ról i ta tęsknota
wyraża się w ich strojach, dlatego dzisiaj mamy mnóstwo diablic, truskawek, cyganek, gejsza jest tylko
jedna. Są kobiety z lat dwudziestych, są korsarki, są stroje nieokreślone i strachy na wróble oraz dużo
kolońskich dziewczynek w paski biało-czerwone.

Mädchensitzung w Sali Gürzenich jest jednym z wielu poprzedzających najważniejsze wydarzenie
karnawału w Kolonii, tzw. "babski tydzień”, trwający od czwartku Weiberfastnacht aż do środy
popielcowej. W tym czasie w Kolonii ogłasza się stan wyjątkowy. Grupa Polek, która bawiła się w
Gürzenich cieszyła się już na nadchodzące dni:
"Jest to bardzo oryginalne i jednorazowe, i w Rybniku bym czegoś takiego nie przeżyła. Jesteśmy
zgrane, świetnie potrafimy dowcipkować, szczególnie na temat mężczyzn. Chodzi o to w jakim
towarzystwie się bawimy, czy się dobrze przebierzemy. Ja się bawię dobrze."
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